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Wakacje to dobry czas, aby zadbać o zdrowie!

Wakacje i urlop, to dobry czas, żeby zadbać o zdrowie. Warto wybrać się
Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach i skorzystać z szerokiego
zakresu badań profilaktycznych dostępnych w ramach realizowanego przez WOMP i
Świętokrzyskie Centrum Onkologii projektu „Profilaktyka Świętokrzyskich
Pracowników”. Dzięki temu projektowi z szerokiego zakresu darmowych badań
profilaktycznych skorzystało już ponad 12 tysięcy pacjentów!

Jak informuje na swoim portalu Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach
dwunastotysięcznym pacjentem była pani Małgorzata Sokała, pracownica Politechniki
Świętokrzyskiej. O projekcie i możliwości darmowych badań dowiedziała się od swojego
pracodawcy. Ale do udziału w projekcie i do zarejestrowania na badania zachęciła również
 męża. Jako dwunastotysięczna pacjentka otrzymała od dyrekcji Wojewódzkiego Ośrodka
Medycyny Pracy w Kielcach zestaw gadżetów projektowych, w tym plecak i apteczkę.

Projekt “Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” jest realizowany przez Wojewódzki
Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach, we współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii
w ramach programu regionalnego “Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”.

Osoby, które zgłoszą chęć udziału w projekcie będą miały zmierzone ciśnienie, wykonaną
analizę składu ciała i pobraną krew do badań. Oferowany przez WOMP pakiet badań jest
bardzo szeroki, obejmuje aż 14 parametrów – pacjentowi wykonywana jest nie tylko pełna
morfologia krwi, ale także badany jest między innymi poziom witaminy D i TSH.

Wyniki badań i ankiety medycznej są analizowane przez lekarza medycyny pracy, który
udziela teleporady i może skierować na dalsze badania m.in. genetyczne w kierunku
zakrzepicy, hipercholesterolemii i nowotworów. Jeśli jest taka konieczność kieruje na dalsze
konsultacje do specjalistów: kardiologów, laryngologów, genetyków i rehabilitantów. U
osób, które mają określone predyspozycje medyczne wykonywane są badania genetyczne w
kierunku hipercholesterolemii rodzinnej, zakrzepicy, ale także badanie mutacji w genach
BRCA1 i BRCA 2 metodą NGS.

Panowie biorący udział w projekcie mogą skorzystać także z badań wykonywanych
w urobusie. W mobilnym gabinecie urologicznym czeka na nich lekarz, który wykonuje
badanie USG układu moczowo – płciowego, sprawdza prostatę, jądra i nerki. Za pomocą
testu kasetkowego wykonywane jest także badanie PSA. Dzięki tego rodzaju profilaktyce
możliwe jest wykrycie wielu chorób, między innymi nowotworowych.
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Rekrutacja do projektu wciąż trwa. Pracownicy zgłaszający się indywidualnie mogą
rejestrować się dzwoniąc pod numer: WOMP 41 347 97 44, ŚCO 885 77 99 88, zakłady
pracy: 41 347 97 42, 41 347 97 12.

Korzystać z badań mogą pracujący mieszkańcy województwa świętokrzyskiego w wieku 45
plus.

Projekt pn. „Profilaktyka Świętokrzyskich Pracowników” jest realizowany przez Wojewódzki
Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach we współpracy ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii
Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Kielcach w ramach programu
regionalnego „Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027”.
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